UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Số:            /UBND-TNMT
Về việc đăng ký nhu cầu sử dụng

đất, danh mục công trình, dự án

vào Kế hoạch sử dụng đất năm

2022 của huyện.

   Tuần Giáo, ngày 19 tháng 8 năm 2021

  Kính gửi:

    - Các Sở, Ban ngành, đoàn thể tỉnh;

    - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

    - UBND các xã, thị trấn;

Thực hiện Luật Đất đai năm 2013; Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày

15/5/2014 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Đất đai; Nghị

định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung

một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; Thông tư số

01/2021/TT-BTNMT ngày 11/4/2021 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về quy

định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất.

Để có cơ sở lập kế hoạch sử dụng đất năm 2022, UBND huyện Tuần Giáo

đề nghị các Sở, Ban ngành, đoàn thể tỉnh, các cơ quan, đơn vị trên địa bàn

huyện; UBND các xã, thị trấn; các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân đăng ký nhu

cầu sử dụng đất, danh mục công trình, dự án năm 2022, cụ thể như sau:

1. Đối tượng

- Các Sở, Ban ngành, đoàn thể tỉnh, các cơ quan, đơn vị trên địa bàn

huyện, UBND các xã, thị trấn đăng ký nhu cầu sử dụng đất năm 2022 của đơn vị

theo biểu mẫu 01, 02, 03 kèm theo.

 - UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm thông báo, hướng dẫn và tổng hợp

nhu cầu sử dụng đất năm 2022 của các tổ chức, hộ gia đình và cá nhân trên địa

bàn (các tổ chức đăng ký theo mẫu 01, 02, 03 kèm theo; các hộ gia đình và cá

nhân đăng ký theo biểu mẫu 04 kèm theo).

 2. Thời gian

Nhu cầu sử dụng đất của các Sở, Ban ngành, đoàn thể tỉnh, các cơ quan,

đơn vị trên địa bàn huyện, UBND các xã, thị trấn gửi về UBND huyện Tuần

Giáo (qua Phòng Tài nguyên và Môi trường) trước ngày 15/9/2021.

Lưu ý: Việc đăng ký nhu cầu sử dụng đất là căn cứ để thực hiện thủ tục

thu hồi đất, giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất trong năm

2022. Nếu cơ quan, tổ chức, hộ gia đình, cá nhân nào không đăng ký coi như

không có nhu cầu sử dụng đất trong năm 2022.

2

 Nhận được Văn bản này, đề nghị các Sở, Ban ngành, đoàn thể tỉnh, các cơ

quan, đơn vị trên địa bàn huyện, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện đảm

bảo nội dung và thời gian quy định. Trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc

đề nghị liên hệ với Phòng Tài nguyên và Môi trường qua số điện thoại:

02153.863.467 để được phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND huyện;

- Như trên;

- Lưu VT./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Tuyên

		tuyenpt.tg@dienbien.gov.vn
	2021-08-19T07:46:35+0700

		2021-08-19T07:58:03+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-08-19T07:58:19+0700